

DZIENNIK DEPARTAMENTOWY KRAKOWSKI.



N^{ro} 217.

Dnia 2go Sierpnia Roku 1816.

767. **P**refekt Departamentu Krakowskiego: Gdy Kontrybucenci częstokroć dla niewiadomości przepisów ustawicznych do W. Kommissarza podatki Exekwującego, zanożają przedstawienia, które wycieńczając czas do innych urzędowych prac potrzebny, ilekroć są rozkazem Wyższych Władz przeciwne, żadnego nie mogą odnieść skutku; rzeczony W. Kommissarz postanowił usunąć powód licznych w przedmocie Exekucyi Podatków korespondencyi ogłoszeniem zasad, wedle których raz na zawsze w działaniu swem postępować będzie; a te są: Ponieważ Podatki opłacają w się Ratach Czerwcowej i Wrześniowej, Styczniowej i Marcowej, a zatem Kontrybucenci w opłaceniu Podatków opóźniający się, za nieopłacenie Raty Czerwcowej dnia 1go Sierpnia, Wrześniowej dnia 1go Listopada, Styczniowej dnia 1go Marca, Marcowej dnia 1go Maja, dostanie Exekucya, i tey chociażby Palet dopiero później został wręczonym, przecież exekutne nieodmienne od dnia stawienia Exekucyi, którey zawsze będzie dzień pierwszy Sierpnia, Listopada, Marca i Maja do dnia wniesienia Podatku, rachowane i płacone będzie.

Z pod

Z pod reguły tey ogólney, excypuie się szczególnie Podatek od Starozakonnych Rekrutowy, który ponieważ co miesiąc dni pierwszych z góry opłaca się, zaczym zaległość w sposobie iak dotąd, za każdy miesiąc od dnia 15 exekwowana będzie. — Sposób poprzedniczo wskazany exekwowania Podatków w niedostatku innych stałych Przepisów, z tego szczególnie względu obrany, iż ten trafia w myśl Dekretu Królewskiego z dnia 17go Października 1811 Roku, któren wyraźnie przepisuie, że kto na przykład raty Czerwcowey niewnieśie w Czerwcu, od tego zaległość w Lipcu z karą groszową dobraną bydź powinna, a zaś Kontrybuent nieczuły na karę groszową i z opłatą do Sierpnia spóźniający się, ulega sekwestracyi. — Gdy więc kara groszowa już więcey nie ma miejsca, polecono Kassom Rowiatowym, aby w czasie, w którym dawno pobierano Podatki z karą groszową zaięły się ieszcze do połowy miesiąca dalszym poborem Podatków, a po dniu 15tym natychmiast podały Wykazy indywidualne zaległości, celem komunikowania tychże WW. Podprefektom do rozestania od dnia 1go następującego miesiąca Kontrybuentom exekucyi.

Dodaje się tu ieszcze, iż Kontrybuent po dniu 15 miesiąca Lipca, Października, Lutego i Kwietnia wnoszący Podatek, powinien z okazaniem kwitu właściwemu W. Poprefektowi pospieszyć, bo jeżeliby, nim kwit okaże, już pierwey wysłanie Paletu nastąpiło, exponowałby się Kontrybuent na zapłacenie exekwentowi dzienney lub większey należytosci, iakaby mu do odbycia podróży tam i na powrót wypadła, stósownie do odległości miejsca. — To więc postepowanie wskaże Kontrybuentom, kiedy luzowania exekucyi skutecznie domagać się będą mogli, a wrazie przeciwnym wszystkie koszta i nieprzyjemności z exekucyi wynikłe sobie samym przypiszają.

Kraków dnia 20go Lipca 1816 r.

Badeni Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Pre-

7551 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Licytacja Produktów, na sprzedaż publiczną w Magazynie Pileckim wystawionych — dla nieogłoszenia dostatecznie terminu niedoszła do skutku, uwiadomiam się przeto niniejszym, iż dzień 12 Sierpnia r. b. dla skutecznienia takowej na nowo oznaczonym został.

Kraków dnia 20go Lipca 1816 r.

Bądni Z. P.

Stokowski Z. S. G.

392 **P**odinspektor Dóbr i Lasów Narodowych Okręgu Szydłowskiego w Województwach Krakowskim i Sandomirskim. Wysoka Dyrekcya Jeneralna Dóbr i Lasów Narodowych, przywodząc w dalszym ciągu do skutku Uchwałę NAMIESTNIKA KRÓLEWSKIEGO, w d. 20 Lutego 1816, zapadłą, Obliczenie Dzierżawców Dóbr Narodowych w widoku mającą, Reskryptem z d. 13 Czerwca r. b. Nr 615 z Czerwca 16, poleciła zawiadomić wszystkich byłych, i terażniejszych Dzierżawców, aby Pretensye swe, do rozpoznania Rad Prefekturalnych i Kommissyi Centralney Likwidacyiney w moc Dekretów Królewskich z d. 13 Maja 1808, 16 Marca 1809, 26 Czerwca 1811 przedstawione, a które nie były przez tęż Kommissyą ostatecznie rozstrzygnięte, czyli, na które strony zaświadczenia nie uzyskały, stósownie do Dekretu Królewskiego z dnia 16 Marca 1809. §. 13 nazad odebrali, o co JJWW. Prefekci, wezwanemi wcześnię są, aby w wydaniu Akt, żadney nie robili trudności, takowe stósownie do świeżych zasad, właściwemu Podinspektorowi w ciągu mca Lipca, a naydaley do 15 Sierpnia r. b. wręczali, gdyż rachunki z końcem Sierpnia r. b. ukończone być muszą, późnię bowiem żadne pretensye słuchanemi nie będą, sami przeto Interessanci przypiszą sobie winę, jeżeli w terminie prekluzyiny, dowodów pretensye usprawiedliwiających, nie okażą. Wzywam więc wszystkich, tak dawniejszych

(z possessyji iuż wyszłych) iako i terażniejszych WW. Dzierżawców, w tym położeniu znajdujących się, aby w terminie wyżej oznaczonym, z pretensjami swemi prawnie i formalnie udowodnionemi, w Urzędzie moim, w Zamku Stopnickim existuiącim, stawić się raczyli; przychoząc z porządnie ułożoną Dezygnacją w dwóch Exemplarzach spisaną, w których potrzebne Dowody porządkiem Numerów lub Alfabetu ułożone być powinny. — Wszelka w tym przedmiocie korespondencya, przez pocztę *franco* iako Interest osobisty obeymująca, prowadzona być ma, inaczej bowiem odebrana nie byłaby.

W Stopnicy dnia 10go Lipca 1816 r.

Boguślawski.

7725 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Wysoka Kommissya Rządowa Obrządków Religijnych i Oświecenia chcąc Młodzieży Woiewództwa Krakowskiego ułatwić środki dalszey edukacyi i podać sposobność ukształcenia się do ważnych posług Kraiowych, postanowiła z początkiem następnego roku szkolnego zaprowadzić w Mieście Kielcach jednę szkołę Wzszą któraby z czasem dożyć mogła do stopnia dotychczasowych szkół Departamentowych, drugą wyłącznie do Nauk Górnicztwa, która ma zostawać pod kierunkiem tamtejszego Dyrektora Dyrekcyi Górniczey. O którym to zbawiennym zamiarze Prefekt Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Krakowskiego niniejszym uwiadamia.

Kraków dnia 24go Lipca 1816.

Badeni Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Niciaki Szyłow Porucznik 2go pułku Morskiego Woysk Cesarsko Rossyiskich w Roku 1814 w dniu 2 Junii

we wś Borhałowice zachorowawszy tamże dla słabości zdrowia pozostał. — Gdy jednak gdzie się stamtąd udał znikąd żadney wiadomości powziąć nie można, tak o życiu lub śmierci jego, przeto stosownie do Reskryptu Wysockiej Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policji dd. 2 b. m. Nro 1469 w skutku Odezwy Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Konstantego do J.W. Namiestnika Królewskiego uczynioney, zapadłego — poleca wszystkim W.W. Podprefektom UUrr. Woytom i Burmistrzom w Departamencie Krakowskim będącym, aby wspomnionego Porucznika Szyłowa śledzili, a wysledzonego stosownie do Odezwy Jego Cesarzowiczowskiej Mości dla przesłania go do Warszawy do naybliższej Kommandy Woyskowej za Rewersem odstawili, i o tem Prefektowi natychmiast donieśli. — W przypadku zaś gdyby powiedziany Porucznik Szyłow nigdzie nieznaydował się, o tem UUrr. Woyci i Burmistrze właściwem Podprefektom w dni 10. W.W. Podprefekci zaś w dni 14 naydaley, i to niezawodnie na dzień 5go Sierpnia, iż śledzony w całym Powiecie Porucznik Szyłow nigdzie się pod żadnem pretextem nie naydzie, doniosą. — W razie bowiem przeciwnem bez względu na wszelkie tłumaczenia przypomnienie o dopełnienie niniejszego polecenia na Papierze Karnym każdemu niedopełniającemu tegoż polecenia będzie.

Kraków dnia 12go Lipca 1816 roku.

Badeni Z. P.

Stokowski Z. S. J.

6288 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Postanowienie NAMIESTNIKA w Radzie, względem zaprowadzenia po wsiach Stróżów nocnych, na dniu 28 Maia r. b. zapadłe podając do publiczney wiadomości, poleca W. W. Podprefektom i UUrr. Woytom, niezwłoczne przedsięwziąć w Gminach urządzenie, aby Stróże takowi bądź z kolei na Mieszkanców wypadają

cający, bądź ciągle ugodzeni w każdej wsi; zaprowadzeni, i regularnie pod
karą Policyną utrzymywani byli.

Kraków, dnia 7go Lipca 1816 roku.

Badeni Z. P.

Stokowski Z. S.

**W IMIENIU NAYJASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CE
SARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO**

etc. etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

W zamiarze zaprowadzenia przyzwoitego porządku po wsiach, i
mianowicie dla zachowania ostrożności od pożarów i kradzieży, na przeło-
żenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi ustanowimy.

Art. 1. Stosownie do Urządzeń trwających od dnia ogłoszenia niniey-
szego w każdej wsi, zaprowadzoną będzie straża nocna.

Art. 2. Dopilnowanie aby Stráže te zaprowadzone i ciągle utrzymy-
wane były, woytom i Gmin i Podprefektom szczególnie polecamy. Usku-
tecznienie niniejszego postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw We-
wnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Administracyney Rady
dnia 28go Maia 1816.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi i

(podpisano) Mostowski.

Rådzca Sekr. Stanu Jen. Bryg.

(podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Rådzca Sekr. Stanu Jen. Bryg.

(podp.) Kossecki.

7124. **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Poleca Uurr. Woytom i JPP Burmistrzom w skutek Odezwy JW. Jenerała Dyżurnego Woyska Polskiego pod dniem 27 Czerwca r. b. odebranej; aby wymienionych poniżej z imion nazwisk i stopni zbiegów Woyska Polskiego, ściśle w Gminach zarządzaniu ich uległych śledzili, wysledzonych poymali i do najbliższej Komendy Woyskowej, za uzyskanym odstawy dowodem odesłali, właściwym zaś Podprefektom o skutku donieśli, którzy Prefektowi stósowny o tem Rapport zdać są obowiązani. Kraków dnia 10 Lipca 1816.

Badeni Z. P.

Stokowski Z. S. G.

1. Zborów Mikołaj żołnierz, twarzy pociągłej cery bladej, oczów szarych, brwi i włosów blond, nosa miernego, czoła niskiego, ma lat 39.
2. Woyciech Serkowski żołnierz, twarzy okragłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, cali 7.

L i s t G o Ń c z y .

5110. Stanisław Woycik rodem z wsi Pozoga, Religii Katolickiej ma lat 33, zonaty dzietny 3ci raz z więzien Lubelskich zbiegł, sposob do życia z wyrobku, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczów siwych, włosów ciemno blond, ma na sobie sukmanę czarną, koszulę, gatki, czapka z niebieskim wierzchem, ciżmy nowe i kaydany. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

5009. Antoni Gorlicki, maicy lat około 35 włosów rudych, wąsów białawych, kapota i płaszcz z białego sukna przepasany pasem rzemiennym z klamrą mosiężną, bóty na obcasach duże, utrzymywał się z myślistwa. Po deyrzany jest o włóczegostwo i okradzenie X. Plebana w Goszczy. Ma być schwytny i pod strażą do Bior Prefekta oraz z rzeczami przy nim znalezionemi oddany.

U w i a d o m i e n i e.

Gdy sprzedarz Siarki, Cetnarów 300 na dzień 19 Lipca r. b. ogłoszona, dla prawnych przyczyn skutku nie wzięła, przeto powtórny termin licytacyi na dzień szesty Sierpnia b. r. o godzinie 9 ranej oznacza się — w którym to terminie tu w Mieście Powiatowym Szkalbmierzu w Kancellaryi Komornika Sądowego w domu pod Nro 110. Siarki dystylowaney Cetnarów 300 w Pakach w Magazynie Górniczym w Czarkowach w Powiecie tymże Szkalbmierskim znajdującey się za gotową zapłatą w monecie kurant sprzedane zostaną. Każden Licytant winien będzie złożyć do licytacyi 10 część szacunkową w kwocie złp. 40, gdyż szacunek Cetnara jednego Siarki na złp. ośmnaście jest na pierwsze wywołanie ustanowiony. Zatradowana na żądanie Ur. Antoniego Krzesz iako prawa nabywcy tu w Szkalbmierzu u Komornika Sądowego zamieszkanie obrane mającego.

W dniu poprzedzającym to jest 5go Sierpnia b. r. o godzinie 9 ranej w Niegosławicach we dworze w tymże Powiecie Szkalbmierskim sytuowanym, odbędzie się sprzedarz koni 4 powozowych z chomątami, bryczki krytey, niektórych meblów pokoiowych i sukien Xiężych. Zatradowane na żądanie Ur. Grzegorza Kutylowskiego.

Dan w Szkalbmierzu dnia 28go Lipca 1816 r.

Jacek Kawecki, Komornik Sądowy.

O b w i e s z c z e n i e.

Dnia 11go mca Sierpnia 1806 r. w Dworze wsi Miaczowa w Powiecie Lelowskim Woiewództwie Krakowskim położoney Prowenta wsów Miaczowa i Bendusza z przyległościami z Propnacyą Młynami i t. d. w roczną Dzierżawę przez publiczną Licytacyą za gotowe pieniądze puszczone będą; chęć zadzierżawienia takowych Prowentów mający zaopatrzyć się Vadium Złp. 1200 o warunkach zadzierżawienia można się zawiadomić przy Akcie Licytacyi. Kraków dnia 23go Lipca 1816 r.

Jan Nepomucen Franki, Komornik.